
AKT TIIE,I\1IELIN1II fDfIE STATIJTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR
*BEE SHOES"

Nd Fier, sot nd datd 10. 12.2018:
Erald Filipi, at€sia Andrea, i/e datelindjes 01.11.1987, lindur e banues/e ne Fier shtetas/e
shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me karterl/pasaporten nr. I7ll0l068Q
Briken Colaj, atesia Pal, i/e datelindjes 13.01.1984, lindur ne Aliaj, Shkoder e banues/e ne
Patos, shtetas/e shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me karten/pasaporten
nr. I40l l3l22P
me cil€sin€ e "ortakeve themelues" redaktuan kete akt themelimi dhe statut, per shoqerine me
pergiegj€si te kufizuar me em€rtimin "BEE SHOES" sh.p.k. per sa vijon :

Shoqgria eshte nje personjuridik shqiptar, e cila ka form€n juidike te shoqerise me pergjegj€si te
kufizuar, n€ respektim t0 Kushtetutes s€ Republiktis s€ ShqipEris€, Kodit Civil n€ fuqi, ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 "Per tregtara dhe shoqerite tregtare", ligiit w. 13112015 date 26.I I .2015
"P& Qendr(h Kombetare te Biznesit".
Shoq€ria do te drejtoje aktivitetin regtar sipas legjislacionit shqiptar dhe dispozitave re
dokumenteve t€ themelimit .

Neni 2
Em€rtimi

Emri i shoq€ris€ eshte "BEE SHOES" ndjekur pandashm€risht nga prapashtesa sh.p.k, e cila
p€rfaq€son form€n ligjore t€ Shoq€ris€ me p€ryjegl€si tE kufizuar.
Shoq€ria "BEE SHOES" sh.p.k. do tE kete logon dhe vulen e saj, e cila aprovoha nga mbledhja e
asamblese se p&giithshme te shoqerise .

Neni 3
Objekti i veprimtaris€

Objekti i veprimtarise se shoqEris€ do tejete:

P€nhkrimi i objehit t€ shoq€ris€ ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. P€r realizimin e q€llimit
t€ saj shoqdria mund t€ bashkepunojd me gdo person fizik apo juridik ng gdo menyre qe e
gjykon t€ dobishme.
Shoq€ria n€ gdo kohe mund te ripercaktojc objektin e saj, ta shtoje apo pak€soj€ at€, me vendim
te asamblese se shoqerise.

Neni 4

7

Neni I
Forma ligiore

Zhvillimi i gdo lloj aktiviteti tregetar e prodhues te lejuar nga ligjet ne fuqi, transport
kombetar dhe nderkombetar malhash dhe pasagieresh , import-eksport, tregelim me
shumice dhe pakice i malhave te ndryshem industriale bujqesore, blegtorale, ndertime,
punime dhe germime dheu sistemime, tarracime terrenesh, murature me beton arme,
sistemime, ndertime civile ekonomike, industriale turistike, bujqesore dhe kompletim
me instalime e nevojshme per to ndertime ujesjellesa dhe kanalizime e impjante vaditje
rikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje fasadash, investitore, vepra
kulturore, mrge etj. import ekport linjash prodhimi te llojeve te ndryshme, paisje
elekroshtepiake, elellrike hidrosanitare, mobilje, paisje zyrash, kancelari, konfeksione,
fasoneri, prodhime farmaceutike, koznetike, kimike te industrise se lehte import
eksport te materialeve te ndertimit dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice, ofrimi i
sherbimeve te tekomunikacionit ne zonat rurale dhe urbane, ndertim rjetesh
telekomunikacioni sherbime intemeti, sherbime ne vlere te shtuar etj.
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qendrore e shoqdris€ do tE jetE n€ adresdn: ne lagjen "Apollonia", ndertesa nr. 3, rruga
lla Bozdo", Fier. Shoqeria e zhvillon veprimtarin€ e saj n€ territorin e Republik€s se

Shqip€risd sipas statutit te shoq€ris€ dhe legjislacionit ne fuqi

Neni 5
KohEzgiatja

Shoqdria do te zhvilloj6 aktivitetin e saj p€r njti periudhe kohore t€ pap€rcaktuar.
Vendosja e mepasshme e nj€ kufizimi nd kohe EshtE kompetence e mbledhjes sE pErgjithshme tE

asambles€ s€ shoqErisd.

Neni 6
Regiistrimi i Kapitalit dhe Ortak6t

Kapitali Themeltar i Shoq€ris€ eshte 100 000 (njeqindmije) leke, dhe 6shte i perbere nga 2
kuota. Kapitali i shoq€ris€ zotErohet l00Yonga 2 ortaket e shoqeris€, Briken Colaj i cili do te
zoteroje I kuote me vlere 55 000 leke (pesedhjete e pesemije) leke dhe Erald Filipi do te
zoteroje I kuote me vlere 45 000 leke (dyzete e pesemije) leke.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogElimi i kapitalit

Kapitali i shoq€ris0 mund t€ nitet nepermjet kontributit n€ natyr6 apo t€ holla sig parashikohet
nE ligj.
Rritja e kapitalit mund t€ filloj€ me emetimin e kuotave td reja ose duke rritur vler6n e kuotave
ekzistuese.
Zvog6limi i kapitalit do t€ autorizohet nga vendimi i Mbledhjes s€ Jasht€zakonshme te
Asambles€ s€ Pilrgj ithshme.
Drafti p€r zvog€limin e kapitalit do tu komunikohet ekspert€ve kontab€l t€ licencuar, t€ pakt€n
45 dite para procedimit te Mbledhjes sE Jasht€zakonshme te Asambles€ se Peryiithshme, e cila
do t€ mblidhet n€ mdnyr€ specifike pEr tE vendosur k€t€ draft. Mbledhja e Jasht€zakonshme e
Asambles€ s€ P€ryiithshme do t€ marr€ k6t€ vendim bazuar mbi raportin e ekspertit kontabel.
TE gjitha procedurat per zvog€limin e kapitalit do t€ kryhen nti p€rputhje me ligjin "P€r tregtar€t
dhe shoq€rit€ tregtare" .

Neni 8
Organet Drejtuese

l. Asambleja e Ortak€ve,
2. Administratori.

Kompetencat te drejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve tE shoq6ris€ jan€ t€ parashikuara
mE gjer€sisht nC vijim.

Neni 9
Asambleja e pEryiithshme

l. T€ drejtat e ortak€ve, p€r g€shtjet e lidhura me veprimtarit€ e funksionimin e shoq€risE,
ushtrohen n€p€rmjet asambles6 s€ p€rgjithshme e p€rb€r€ nga ortakEt e saj.
2. Asambleja e p€ryjithshme merr vendime pEr g€shtjet e m€poshtme t€ shoqEris€:
a) pthcaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime te statutit;
c) em€rimin e shkarkimin, revokimin e administratorit;

9) em€rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe td ekspert€ve kontab€l t€ autorizuar;
d) miratimin e skem€s s€ shp€rblimeve p€r personat e p€rmendur nE shkronjat "c" e "g" t€ k€saj
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e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t€ ecurisd sE veprimtaris€;
e fitimeve vjetore;

min ose zvogelimin e kapitalit t€ regjistruar;
in e shoq€rise nE gjykimet ndaj organeve te administrimit;

dhe prishjen e shoqerise;
(-' miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve tE saj;

j) geshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.
3. Asambleja e p€rglithshme merr vendime pas shqyrtimit tE dokumenteve perkat€se, s€ bashku
me raportin e administrimit dhe raportin e ekspertit kontabEl td autorizuar.
4. Pavar€sisht n€se shoqEria zot€rohet nga njE apo shum6 ortak6, tE drejtat dhe detyrimet e
asamblesd sC p€rgjithshme ushtrohen nga gdo ortak. T€ gjitha vendimet e marra nga ortak6t
regjistrohen nd nj€ regjist€r t0 vendimeve. Duhen regjistruar ne veganti, por pa u kufizuar nd to,
vendimet e m€poshtme:
a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t€ ecuris€ sE veprimtarisd;
b) shpEmdarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
c) zmadhimi ose zvog6limi i kapitalit;
g) vendimet p6r investime;
d) riorganizimi dhe prishja e shoq6risd.

Neni 10
Administratori

Em€rimi i Administratorit te shoq6ris€ €sht€ kompetenc€ e Asambles6 se P€ryjithshme.
Administrator i shoqEris6 p€r nj€ afat prej 5 (pese) vjet dhe me tE drejt6 riemErimi do t€ jet€:
- Briken Colaj, atesia Pal, i/e datelindjes 13.01.1984, lindur ne Aliaj, Shkoder e banues/e ne

Patos, shtetas/e shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i nr. I40l l3l22P
- Administratori ka kEto kompetenca :

a) te kryeje t€ giitha veprimet e administrimit t€ veprimtaris€ tregtare t€ shoq€risE ;
b) te perfaqesoj€ shoq6rin6 tregtare ;

c) t€ kujdeset pEr mbajtjen e sakt€ e t€ rregullt tE dokumenteve dhe tE librave kontab€l t€
shoq€ris6;
g) t€ pdrgatisd dhe td n€nshkruaj6 bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE
sC veprimtaris€, sd bashku me propozimet p€r shp€rndarjen e fitimeve, pdr t'u paraqitur m€ pas

p€r miratim nga asambleja e pErgjithshme;
d) te krijoje nj€ sistem monitorimi e njoftimi t€ hershEm p€r rrethanat, qE k€rc€nojn€
ekzistenc€n e shoqEris€;
dh) tC kryejtt regjistrimet e publikimet e detyrueshme tE t€ dh€nave td shoq€risE, sipas
parashikimeve t€ kEtij ligji apo t€ ligjeve td tjera;
e) t€ raportoj€ p€rpara asamblesd pEr zbatimin e politikave tregtare dhe pdr realizimin e
veprimeve me r€nd€si t€ vegant6, p€r veprimtarinE e shoq€ris€;
e) te kryeje detyra td tjer4 td p6rcaltuara ne ligi dhe n€ statut.

Neni 1l
Auditimi Financiar

Mbledhja e Zakonshme e AsamblesE s€ P€ryjithshme em€ron ekspert t€ gertifikuar kontabEl si

auditor t€ pavarur p€r periudhdn e p6rcaktuar me ligj. Auditori i pavarur do t€ jet€ i emeruar p€r

njt! periudh€ t€ pacaktuar.

Shoq€ria ka t€ drejt€n t€ em€roj€ njd ose me shumd auditord.
Auditoret e pavarur do te ken€ t€ drejt€n p€r tC analizuar t€ gjitha rastet e devijimit t€
procedurave ligjore fiskale t€ kryera nga ortak€t, nE m6nyr€n e p€rcaktuar nd Ligjin "P€r
tregtardt dhe shoqdritd tregtare".

Neni 12

Inventari, Pasqyrat dhe Viti Financiar

e)
e)

ci)

t/
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Viti financiar fillon nd dit€n e par€ te Janarit dhe mbaron me 31 Dhjetor t€ gdo viti.



lPerjasLtimisht. viti ipar€ financiar do t€ filloje ne daten kur shoqeria eshte regjistruar dhe

. .. .mbarotr m€ 3l Dhjetor te te njejtit vit.
: 'i: Ne p/rfundim t€ gdo viti financiar, Administratori pcrgatit inventaret, pasqyrat financiare dhe
...--' raplftin gjith€vjeror rd administrimit, ne perputhje me dispozitat e legjislacionit n€ fuqi mbi

krintabilitetin-
Fitimi neto i realizuar qE ka rezultuar pas zbritjes s€ shpenzimeve si dhe vler€s s€ fondit rezerve,
do tu kaloje ortakeve ne perputhje me p€rqindjen e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te

shoq€risd ose mund t€ kaloje per inyestime me nj€ vendim te Asarnblese se Pergiithshme
(Mbledhje e Zakonshme).
Mbledhja e Zakonshme e AsamblesB s€ Ptirgiithshme mund te hijoje edhe lloje t€ tjera fondesh
perveg fondeve te parashikuara n€ nenin e m€sip€rm.

Neni 13

Prishja e ShoqErisE

Shoq€ria prishet:
a) Me vendim te asamblese se pergjithshme;
b) Me hapjen e nj€ procedure falimentimi;
c) N€se nuk ka kryer aktivilet tregtaxe p€r periudh€n e p€rcaktuar nE ligi;
d) Me vendim te Gjykates.

Neni 14

Likuidimi i Shoq€ris€

Perveg rasteve tC parashikuara nga ligii, Mbledhja e Jasht€zakonshme e Asambles€ s€

Pergjithshme, mund t€ vendose shkrirjen e parakohshme te shoqerisg dhe v€nien e saj n€n

likuidim, kur miraton njg vendim me k€1€ objeh te propozuar nga administratori.
Per kete qellim, Mbledhja e Jasht€zakonshme e Asamblese s€ P€rgiithshme do t€ percaktoje
procedural dhe mgnlrat e likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato g'kajane parashikimet e

ligiit.
Mbledhja e Jashtezakonshme e Asambles€ s€ P€rgiithshme, emeron nj€ a me teper likuidues,
duke percaktud per secilin kompetencat dhe funksionet nE kryerjen e procedurave te likuidimit'

Neni 15

Zgiidhja e Mosmarr€veshjeve

Tg gjitha gCshtjet q€ nuk gjejne nje rregullim te posagem ne kete ah themelimi dhe statut, ne

marr€veshje me palet, do tc rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil nE fuqi apo nga dispozilat e

Ligjit "Per fegtaret dhe shoqerite tregtare" n€ fuqi si dhe Ligjit "Per auditimin ligior
organizimin e profesionit te ekspertit kontabgl t€ regiistruar dhe tg kontablit te miratuar".

Qdo mosmarr€veshje q€ mund t€ linde si pasoje e interPretimit dhe zbatimit te ketij akt

themelimi dhe slatuti si dhe midis ortakeve te shoqeris€, do te zgiidhet nga Gjykata e Rrethit

Gjyq€sor, Fier. 
Neni 16

Dispozita t€ Fundit

Ky akt themelimi dhe statut Cshtg redaktuar nga ortaka e shoqeris€ n€ 4 (kat€r) ekzemplar€ me

permbajtje dhe vlere t€ njejte juridike, n€ gjuhen shqipe.

ORTAKfT E SHOQERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
xr.-?f3Q Rep.

NOTEI-T
GENTIANMICO

e-mail micogenti@yahoo.com cel. O69 68 42 645

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Fier, sot me 10. 12.2018, perpara meje noterit Gentian Rapi Migo, anetar i Dhomes se

Noterise Vlore, u paraqiten personalisht shtetasit e meposhtem :

i Briken Colaj, atesia Pal, i/e datelindjes 13.01.1984, lindur ne Aliaj, Shkoder e

banueVe ne Patos, shtetas/e shqiptar/e, me zotesi te plote per te vePruar, identifikuar
me karten/pasaporten nr. I40l l3 122P

. Erald Fitipi, atesia Andreq i/e datelindjes 01.11.1987, lindur e banues/e ne Fier
shtetaye shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, identifrkuar me

karten/pasaporten nr. 17I I01068Q
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te cilet nenshkruan ne pranine time noteri! statutin dhe altin e themelimit per shoqerine

'BEE SHOES" sh.p.k., dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligiit.


